
BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 26 fecha: martes, 07 de Febrero de 2023 1

BOP de Guadalajara, nº. 26, fecha: martes, 07 de Febrero de 2023

AYUNTAMIENTOS
AYUNTAMIENTO DE MARCHAMALO

RELACION DEFINITIVA DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS - BOLSA TECNICO DE
ADMINISTRACION GENERAL

382

Mediante el presente anuncio se hace público el Decreto de Alcaldía 2023/137, de
fecha  3  de  febrero  de  2023,  por  el  que  se  aprueba  la  relación  definitiva  de
aspirantes admitidos y excluidos en el proceso selectivo para la constitución de una
bolsa de trabajo de Técnico de Administración General como personal funcionario
interino del Excmo. Ayuntamiento de Marchamalo, y se designan los miembros del
Tribunal de Selección, en los siguientes términos:

Vista la Providencia de Alcaldía de fecha 23 de noviembre de 2022, incoadora del
presente expediente, en la que expone que “no resulta posible en la actualidad
para este Ayuntamiento dar cobertura inmediata a las necesidades de la gestión de
las  tareas  relativas  a  modernización,  responsabilidad  patrimonial,  materia
sancionadora, apoyo a la Secretaría en materia de contratación, lo que determina
que no pueda ejercer correctamente la potestad de autoorganización prevista en el
artículo 4.1.a) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen
Local.

Por tanto, se considera necesaria para llevar a cabo la gestión de las mencionadas
tareas del Ayuntamiento la constitución de una Bolsa de Trabajo de Técnico de
Administración General para cubrir, mediante nombramiento interino, la vacante
producida,  así  como  para  cubrir,  una  vez  que  exista  personal  nombrado,  las



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 26 fecha: martes, 07 de Febrero de 2023 2

eventualidades  que  surjan  por  razones  de  enfermedad,  incapacidad  temporal,
maternidad, excedencia, nuevas vacantes o semejantes.”

Visto  el  Informe  de  Secretaría  de  fecha  23  de  noviembre  de  2022  sobre  la
legislación  aplicable  y  el  procedimiento  a  seguir,  así  como  el  Informe  de
Intervención 2022/290, de 24 de noviembre de 2022.

Aprobadas las bases para la constitución de una bolsa de trabajo de Técnico de
Administración  General  como  personal  funcionario  interino  del  Excmo.
Ayuntamiento de Marchamalo por la Junta de Gobierno Local, en sesión ordinaria
celebrada el 24 de noviembre de 2022.

Publicada la convocatoria y las bases para la constitución de una bolsa de trabajo
de  Técnico  de  Administración  General  como  personal  funcionario  interino  del
Excmo.  Ayuntamiento  de  Marchamalo,  en  el  Boletín  Oficial  de  la  Provincia  de
Guadalajara  nº  229  de  1  de  diciembre  de  2022.

Transcurrido el plazo de presentación de solicitudes de diez días hábiles contados a
partir del día siguiente al de la publicación de la convocatoria y de sus Bases en el
Boletín Oficial de la Provincia, de acuerdo con lo regulado en la Base Cuarta.

Publicada la relación provisional de admitidos y excluidos y la causa de exclusión,
aprobada  por  Decreto  de  Alcaldía  2023/39  en  el  Boletín  Oficial  de  la  Provincia  de
Guadalajara nº 13 de 19 de enero, en el tablón de anuncios y en la sede electrónica
del Ayuntamiento de Marchamalo.

Transcurrido el  plazo de diez días hábiles para subsanar las deficiencias,  desde la
publicación de la relación provisional de admitidos y excluidos, de acuerdo con lo
regulado en la Base Sexto.

De conformidad con las competencias que me atribuye el artículo 21.1 h) de la Ley
7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local,

RESUELVO

PRIMERO. - Aprobar la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos en el
proceso selectivo  para  la  constitución  de una bolsa  de  trabajo  de  Técnico  de
Administración  General  como  personal  funcionario  interino  del  Excmo.
Ayuntamiento  de  Marchamalo.

SEGUNDO.  -  Publicar  la  relación  definitiva  de  admitidos  y  excluidos  en  el  Boletín
Oficial  de  la  Provincia,  en  el  Tablón  de  Anuncios  y  en  la  sede  electrónica  del
Ayuntamiento  de  Marchamalo  (https://marchamalo.sedelectronica.es)  en  los
términos  que  figuran  en  el  ANEXO  I.

TERCERO. – Designar y convocar al Tribunal de Selección para la valoración de los
méritos,  el  martes 7 de febrero de 2023 a las 10.00 horas,  integrado por los
siguientes miembros:

Presidenta: Dª María Pilar Gutiérrez Henares o funcionario en quien delegue

https://marchamalo.sedelectronica.es


BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 26 fecha: martes, 07 de Febrero de 2023 3

Secretaria: Dª Raquel Coronado Sanz o funcionario en quien delegue
Vocales

Titular: D. José Javier Ruiz Ochayta

Suplente: Dª. Isabel López de la Fuente Martínez

Titular: D. Eduardo de las Peñas Plana

Suplente: Dª. Talía Gallego Aparicio

Titular: D. Julio Carlos Parera Bermúdez

Suplente: Dª: María Pilar Bueno Torres

ANEXO I

Relación definitiva de admitidos

APELLIDOS, NOMBRE DNI
LEON CAÑAMARES, ALBA ***1264**
GIL CALLEJA, JOSE FELIX ***9662**
BENITO MARTIN, ELENA ***3671**
GARCIA RIBALDA, LUCIA ***6676**
GARCIA PEREZ, JOSE MARIA ***3564**
MESAS TARRAGA, PILAR ***2498**
MEGIA DEL VADO, ALEJANDRO ***2099**
RANILLA LABRADOR, ANA ***3029**
ALONSO CALONGE, MARIA DEL CARMEN ***9699**
RUIZ OLIVER, HECTOR ***4816**
CASTELBON SANZ, SILVIA ***6046**
DONGIL LUCIA, REBECA ***3290**
ECHEGARAY BARRIL, RUBEN ***0316**
BAO DEL VALLE, SANDRA ***1779**
CONESA EXPOSITO, JESUS ANGEL ***3923**
BARRIL VEGA, DANIEL ***0526**
LETON MUÑOZ, PAULA ***0551**
ALGUACIL GUILLON, SILVIA ***0220**
GUTIERREZ VAZQUEZ, PATRICIA ***2704**
ACERO VIANA, ELENA MARIA ***6539**
MUÑOZ GALLEGO, MARIA ESTHER ***8704**
DEL RIO DIEGUEZ, ELENA ***8715**
AGUDO MEJIAS, SAGRARIO ***1911**
CALDERARI TORRES, ALICIA ***4240**
GARCIA ORTIZ, VERONICA ***4177**
GARCIA DE FERNANDO MORENO, JOSE LUIS ***3853**
ROMERO VEGA, LAURA ***1363**
DE HARO MORENO, JUANA DE LAS MERCEDES ***3624**
HOMBRADOS GONZALEZ, REBECA ***0966**



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 26 fecha: martes, 07 de Febrero de 2023 4

GONZALEZ TARRIZA, SAUL ***0159**
JOARISTI GARCIA, ARANZAZU ***6353**
GOMEZ CHACON, VICTORIA ***8818**
SANCHEZ RANERA, ANA ***2187**
PEÑARRUBIA BAÑON, MARIA ***9316**
LOPEZ DE MIGUEL, ESTHER ***3474**
RUSTARAZO PERUCHA, GONZALO ***3608**
VIÑAMBRES ROMERO, RAFAEL ***3294**
GARCIA GARCIA, MARIA DE LAS NIEVES ***0251**
SANCHO RONDA, MARÍA ***3882**
ESTEBAN ACERO, MARIA CRISTINA ***1208**
CERDA PALAZON, JULIO ***7966**
GALINDO PEÑA, IKEBANA FARIDY ***3360**
NUEVO INFANTE, MONICA ***0784**
NUEVO INFANTE, RAQUEL ***0784**
MARQUEZ PARRA, JOSE CARLOS ***4289**

Relación definitiva de excluidos

APELLIDOS, NOMBRE DNI CAUSA EXCLUSION

LEON CAÑAMARES, LORENA ***1177**

No aporta titulación exigida en Base Segunda
(debe aportar titulación o certificado de
superación)

GIL CALLEJA, NURIA ***1497**
No aporta titulación exigida en Base Segunda
(titulación no válida)

ESTEBAN MARTINEZ, CRISTINA ***9914** No aporta Anexo I ni Anexo II

Contra  la  presente  Resolución,  que  pone  fin  a  la  vía  administrativa,  puede
interponer alternativamente o recurso de reposición potestativo ante el Alcalde, en
el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de la publicación del presente
anuncio, de conformidad con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas,
o  recurso  contencioso-administrativo,  ante  el  Juzgado  de  lo  Contencioso-
Administrativo, en el plazo de dos meses, a contar desde el día siguiente al de la
publicación del  presente anuncio,  de conformidad con el  artículo 46 de la Ley
29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

En Marchamalo, a 3 de febrero de 2023. Firmado por el Alcalde-Presidente Rafael
Esteban Santamaría


